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امارات

 اعلام آمادگی دوحه برای آزادی
 صیادان ایرانی

در دیدار ســفیر ایران با وزیر دادگستری  قطر در دوحه،  
مسعود بن محمد العامری از آمادگی خود برای همکاری 
هر چه بیشتر در زمینه استرداد مجرمین ایرانی و آزادی 

صیادان ایرانی ، خبر داد.

دبی، میزبان اجلاس فرهنگی شهرهای 
جهانی در سال 2024

دبی میزبانی و ســازماندهی اجلاس فرهنگی شهرهای 
جهانی WCCS( 2024( را از 30 اکتبر تا 1 نوامبر 2024 
به عهده دارد، که اولین بار است در منطقه MENA برگزار 

می شود. 
این خبر در جریان اجلاس امسال در سائوپائولو، برزیل، 
از 25 تا 27 اکتبر، که با حضور هیئتی از اداره فرهنگ و هنر 

دبی )فرهنگ دبی( برگزار شد، اعلام شد.
اجلاس فرهنگی شهرهای جهانی یک گردهمایی سالانه 
سه روزه برای شهرهای عضو مجمع فرهنگی شهرهای 
جهانی است که بستری را برای تبادل ایده های نوآورانه و 
بهترین شیوه ها در سیاست گذاری فرهنگی ارائه می دهد.
این اجلاس با همکاری شرکای شهری خود، تلاش های 
تحقیقاتی جامعی را آغاز می کند و پایه محکمی از شواهد 
را برای تأکید بر تأثیر چندوجهی فرهنگ بر شــهرهای 

جهانی و زندگی ساکنان آن ایجاد می کند.
مجمع جهانی فرهنگ شهرهای جهان با بیش از 40 شهر 
در سراســر جهان به عنوان مهم ترین شبکه بین المللی 
شکل دهنده سیاست های هنری و فرهنگی شناخته می 
شود و هدف آن برجســته کردن فرهنگ به عنوان یک 
نیروی محوری برای رشــد اجتماعی و اقتصادی است 
و بر نقش فرهنگ در شهرها و ایجاد مراکز شهری پایدار 
تأکید دارد.شیخه لطیفه بنت محمد بن راشد آل مکتوم، 
رئیس فرهنگ دبی و عضو شــورای دبی، تاکید کرد که 
میزبانی این اجلاس مهم، جایگاه امارت را به عنوان یک 
مقصد فرهنگی جهانی بیشــتر تثبیت می کند و به مسیر 
خود برای ایجاد یک اقتصاد خلاق پایدار مبتنی بر دانش 

ادامه می دهد.
وی افزود: "میزبانی اجلاس فرهنگی شهرهای جهانی در 
سال 2024 گواهی بر آرمان های رویایی اعلی حضرت 
شیخ محمد بن راشــد آل مکتوم، معاون رئیس کشور، 
نخست وزیر و حاکم دبی برای تبدیل دبی به یک مرکز 
جهانی برای فرهنگ، یک مرکز رشد خلاقیت و یک مرکز 
شکوفایی استعدادها است و همچنین جایگاه دبی را به 
عنوان مرکزی برای دانــش و گفتگوی فرهنگی تقویت 
می کند و بر ظرفیت دبی برای گــرد هم آوردن رهبران 
فرهنگی از سراسر جهان برای شکل دادن به آینده شهرها، 
ایجاد سیاست های فرهنگی آینده نگر و تسریع پیشرفت 

اجتماعی و اقتصادی تاکید می کند."
ایشان همچنین بر اهمیت این اجلاس به عنوان یک پلت 
فرم بین المللی که تجربیات فرهنگی بین المللی، نوآوری 
های خلاقانه و تحقیقات علمی را برای تجســم آینده 
شهرها، بازتعریف و تغییر شکل آنها از طریق فرهنگ و 

خلاقیت گرد هم می آورد، تاکید کرد.
علاوه بر این، این اجلاس به دنبال تجمیع تلاش ها برای 
ارتقای کیفیت زندگی در میان جوامع اســت و اطمینان 
حاصل می کند که آن ها برای تغییر در آینده مجهز باشند.

  اجلاس کاپ 2۸ امارات چیست و چرا 
مهم است؟

رهبــران جهان قرار اســت ماه آینده برای شــرکت در 
اجلاس کاپ 2۸ در امارات متحده عربی گرد هم جمع 
شوند تا شــاید بتوانند برای مهار کردن تغییرات اقلیمی 

راه حل هایی بیابند.
همان طور که از نام ایــن اجلاس پیدا اســت، رهبران 
کشورها برای بیست وهشتمین بار در کنفرانس تغییرات  
اقلیمی سازمان ملل شرکت می کنند؛ آن هم در شرایطی 
که جهان در سال گذشــته ویرانی هایی مرگبار ناشی از 
آتش سوزی، سیل و تشدید گرمایش جهانی را شاهد بود 

و پشت سر گذاشت.
مدت زمان برگزاری اجــلاس کاپ 2۸ دو هفته از 30 

نوامبر تا 12 دسامبر است.
این مذاکرات دوهفته ای با اجلاس جهانی اقدام اقلیمی 
*در روزهای اول و دوم دســامبر آغاز* خواهد شد که 
سران کشورها و دولت ها را در کنار رهبران جامعه مدنی 

قرار خواهد داد.
برنامه هایی که امارات ارائه کرده است، نشان می دهد که 
موضوع های کلیدی مرتبط با تغییرات اقلیمی در کانون 

توجه قرار می گیرند. 
مذاکرات نهایی اجلاس کاپ 2۸ بــرای روزهای 11 و 
12 دسامبر برنامه ریزی شــده، هرچند تجربه نشان داده 
است که حاضران این نشست ها گاه دیرتر از برنامه ریزی 
به توافق نهایی دست می یابند.در ســال 2023 امارات 
متحده عربی میزبان اجلاس کاپ 2۸ در مرکز بین المللی 
دبی است و اکســپو دبی، جایی که به عنوان یک منطقه 
آینده محور توصیف شده و با مترو به مرکز شهر متصل 
می شود، قرار است محل برگزاری این رویداد بین المللی 
باشد.بیش از 200 کشور برای حضور در اجلاس محیط 
زیستی کاپ 2۸ به دبی دعوت شــده اند اما بسیاری از 

رهبران هنوز حضورشان را تایید نکرده اند.
در مجموع انتظار می رود که 70 هزار نفر در این اجلاس 
شرکت کنند. تعداد روسای دولت ها بیشتر از نمایندگان 
ســازمان های غیردولتی، گروه های مذهبی، نمایندگان 

بخش خصوصی و سایر سازمان ها خواهد بود..

دانش دریا 2

پایگاه تخصصی 
اس اندپی گلوبال  
و روزنامه صباح 
طرفدار دولت 
ترکیه با انتشار 
مطالبی هدف دار 
این گونه عنوان 
کرده اند که : 
ترکیه که نفتی 
برای صادرات 
ندارد؛ این نفت 
ایران است که 
به اسراییل صادر 
می شود.

گروه اقتصادسیاسی - امید عباسی  - به 
دنبال سخنرانی روزگذشــته مقام معظم 
رهبری در جمع دانشجویان و دانش آموزان کشور، 
رسانه های خارجی نسبت به تاکید حضرت آیت 
الله خامنه ای برای قطع مسیر صدور نفت به رژیم 
صهیونیستی واکنش هایی داشتند که در ذیل به دو 

نمونه از آنها اشاره می کنیم.پ
به گــزارش اقتصادســرآمد، پایــگاه تخصصی 
اس اندپی گلوبال  با اشاره به فرمایشات رهبر معظم 
انقلاب در موضوع قطع مسیر صدور نفت به رژیم 
صهیونیستی، نوشت که اسرائیل تقریبا هیچ نفتی در 
داخل تولید نمی کند و روزانه 300 هزار بشکه نفت 
خام برای فرآوری در 2 پالایشگاه خود در حیفا و 

اشدود، وارد می کند.
پایگاه تخصصی اس اندپی گلوبــال در واکنش به 
سخنان رهبر معظم انقلاب مبنی بر بستن راه صدور 
نفت و ارزاق به رژیم صهیونیستی، نوشت: رهبری 
عالی ایران امروز اول نوامبر از کشورهای مسلمان 
خواست تا صادرات نفت به رژیم صهیونیستی را 

قطع کنند.
رهبر ایران تصریح کرده اســت: »آنچه دولت های 
اسلامی باید بر آن پافشــاری کنند، توقف فوری 
جنایات و بمباران در غزه اســت. آنها )دولت های 
اســلامی( باید راه صدور نفــت و ارزاق به رژیم 
صهیونیســتی را مســدود کنند و نباید همکاری 

اقتصادی با آن رژیم داشته باشند.«
اس اندپی گلوبال نوشــت که این اظهارات پس از 
حمله هوایی 31 اکتبر به کمپ آوارگان در شــمال 

غزه بیان شده است.
پیش از این نیز حســین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه ایران پس از بمباران بیمارستان المعمدانی 

خواستار تحریم رژیم صهیونیستی شده بود.
به نوشته این پایگاه خبری و تحلیلی، اسرائیل تقریبا 
هیچ نفتی در داخل تولید نمی کند و 300 هزار بشکه 
در روز نفت خام برای فرآوری در 2 پالایشگاه خود 

در حیفا و اشدود وارد می کند.
بر اســاس آمارهای اس اند گلوبال، تقریبا نیمی از 
این حجم شامل نفت خام CPC Blend قزاقستان 
اســت که از طریق بندر نووروسیسک روسیه در 
دریای سیاه و نفت آذری لایت آذربایجان از طریق 
بندر جیهان ترکیه در دریای مدیترانه صادر می شود.
قزاقستان و آذربایجان هر 2 عضو سازمان همکاری 
اسلامی هستند و در عین حال از اعضای کشورهای 
غیراوپکی گروه اوپک پلاس که قرار است در 26 

نوامبر در وین گرد هم بیایند نیز هستند.
رژیم صهیونیستی همچنین قبلا بخشی از نفت خام 
خود را از منطقه نیمه خودمختار کردســتان عراق 
تامین کرده بود اما به علت اختلاف های حقوقی میان 
بغداد و آنکارا و اربیل، انتقال نفت از طریق خط لوله 

جیهان فعلا به حالت تعلیق درآمده است.
همچنین سایر منابع تامین نفت رژیم صهیونیستی 
کشــورهای گابــن و نیجریه )اعضــای اوپک( و 

همچنین برزیل و مصر هستند.
به علاوه، رژیم صهیونیستی حدود 50 هزار بشکه 
فرآورده های نفتی وارد می کند که بیشــتر از هند و 

آمریکاست.

 صادرات نفت ایران به ترکیه
 مشروط می شود؟

روزنامه صباح طرفدار دولت ترکیه با انتشار مطلبی 
هدف دار این گونه عنوان کرده ترکیه که نفتی برای 
صادرات ندارد؛ این نفت ایران است که به اسراییل 

صادر می شود.
هدایت الله خادمی، نماینده پیشین مجلس شورای 
اســلامی تاکید کرد:.درباره این ادعا به ایلنا اظهار 
داشت: مطمئنا اگر ایران اطلاعاتی در دست داشته 
باشــد که نفتی را که به ترکیه می فروشــد؛ آنکارا 
روانه اســرائیل می کند؛ به این کشور نفت نخواهد 

فروخت.
وی افزود: ترکیه منافع ملی خود را به شکلی دنبال 
می کند که از هر طریقی در جهت تحقق آن فروگذار 
نمی کند و در واقع رابطه سیاسی دوستی و دشمنی 
را لحــاظ نمی کند اما در ایران ایــن موضوع کاملا 
متفاوت اســت ایران نه از نظر اعتقادی و سیاسی 
نفتی را در اختیار دشــمن قرار می دهد و نه اینکه 
نفت اضافه دارد که بخواهد به اسرائیل منتقل کند، 
علاوه بر این ما تولید زیادی نداریم، تولید و ظرفیت 
نفت ما کمتر از 4.2 میلیون بشکه سال 13۸۹ است 
و از کمتر از 4 میلیون بشکه تولیدی که داریم بیش 
از 2 میلیون بشــکه به مصرف داخل و مابقی صادر 
می شود که بیشــتر نفت صادرتی مان هم به مقاصد 
چین و هند می رود هرچند به ترکیــه هم به میزان 

کمی صادرات داریم.
وی تاکید کرد: ایران غیر از رژیم صهیونیســتی به 
هر مقصدی نفت خود را صادر می کند اما در قبال 
اینکه کشــور مقصد چه اســتفاده ای از آن می کند 

مسئولیتی ندارد.
این نماینده پیشین مجلس با بیان اینکه ایران نیازی 
ندارد که به دشــمن خود نفت بفروشد خاطرنشان 
کرد: ایران هیچگاه به خاطر چند بشکه نفت به اعتبار 

خود لطمه نمی زند.
وی گفت: اکنون ترکیه هم ارتباط مستقیم با اسرائیل 
دارد و هم اینکه به لحاظ اقتصادی، نظامی، فرهنگی 
و  گردشگری ارتباطات و مراوداتی با اسرائیل دارد 

و در عین حال اکنون هم که بحث غزه داغ اســت 
بنا دارد که القاء کند که از این ســرزمین طرفداری 
می کند، بنابراین همه را به شــکلی همراه خود نگه 
می دارد که متناسب با منافع ملی خود عمل کند. اما 
واقعیت این است که در قضایای غزه تنها کشوری 
که محکم و صادقانه کمک می کند ایران است، بقیه 
کشورهای اسلامی تحت فشارند و برای اینکه خود 
را از فشار خارج کنند؛ شــیطنت هایی می کنند که 
ایران را کم اعتبار کنند و موضع جانبداری ایران از 
مردم غزه را لکه دار کنند. کما اینکه در جریان جنگ 
روسیه و اوکراین نیز شــاهدیم که برخی کشورها 
تلاش کردند که برخی موضوعات را به ایران مرتبط 
کنند، اما حقیقــت امر اینکه ایران یک اســتراتژی 
و سیاست مشــخصی دارد که از آن چارچوب ها 

عدول نمی کند.
خادمی بیان داشــت: در هر حال کشورهای دیگر 
باهم بازی سیاســی دارند و اکنون کشورهایی مثل 
عربســتان، قطر و امارات و ... در وضعیت مناسبی 
به لحاظ افکار عمومی  قــرار ندارند و با وجودی 
که اکنون باید از فلســطین حمایــت کنند فضا به 
گونه ای است که سکوت کرده اند، زیرا نمی خواهند 
به زیرساخت هایشان آســیب وارد شود. در مقابل 
ایران تا جایی که امکان دارد از فلسطینی ها حمایت 
سیاسی و غیرسیاسی می کند و این دست بالای ایران 
را نشــان می دهد و باتوجه به مواضع روشن ایران 
کشوری مثل ترکیه هم برای اینکه حرفی برای گفتن 

داشته باشد این مباحث را مطرح می کند.
وی خاطرنشان کرد: مطمئنا اگر ایران اطلاعاتی در 
دست داشته باشــد که نفتی را به ترکیه می فروشد؛ 
آنکارا روانه اســرائیل می کند؛ به این کشــور نفت 
نخواهد فروخــت. در هر حال ترکیــه هم با تمام 
دنیا در ارتباط اســت و نفت و تجهیزات واردات 
و یا صــادرات دارد می کند و اینگونه نیســت که 
حتما همان نفتی را که از ایــران خریده در اختیار 
رژیم صهیونیســتی قرار داده باشد زیرا بعید است 
پالایشگاه های اسرائیل بر اســاس نوع نفت ایران 

طراحی شده باشد.

دبیرکل انجمن کشــتیرانی و خدمات وابسته ایران 
گفت: انجمن کشــتیرانی و خدمات وابسته ایران 
بیش از هفتاد سال قدمت دارد و ما امروز به نمایندگی از بیش 
از 400 شرکت حمل و نقل بین المللی ایرانی که تمامی حوزه 

های کاری را مدیریت میکنند در اینجا حضور داریم.
به گزارش اقتصادســرآمد، مســعود پل مه در سخنرانی خود 
در همایش بین المللی آســتاراخان در این باره افزود: همه ما 
از قدمت کریدور شــمال جنوب اطلاع داریم و می دانیم که 
کریدور شــمال جنوب فقط برای ارتباط روسیه ایران و هند 
نیست. ما در بنادرجنوبی ایران 220 میلیون تن ظرفیت داریم 
که 40 درصد این ظرفیت آماده اجرا در این کریدور است. در 
بنادرشمالی حدود ۸0 درصد ظرفیت که 30 میلیون تن است 
هنوز خالی مانده است در حالی که در سال 2022 کشور روسیه 

بالغ بر ۸40 میلیون تن کالا از طریق دریا حمل کرده است.
وي ادامه داد: ما میدانیم دریای ســیاه و تنگه و کانال تهدیدی 
برای روسیه است و اما سوال اینجاست که چرا از کریدور شمال 
جنوب استفاده نمیشود و چرا تنها یک درصد از ۸40 میلیون 
تن از طریق خزر حمل شده است. ما برای فعالیت در کریدور 
شمال جنوب هیچگونه اســتراتژی نداریم. ما باید شرایط را 

برای یک فعالیت بسیار خوب احیا کنیم.
وی با تاکید بر وجود خطوط ریلی بسیار زیاد در ایران و نقائصی 
که دارد گفت: ما می توانیم از طریق شرکت های حمل و نقل 

ریلی ســرویس های لازم را ارائه بدهیم. تقریبا ۸00 شرکت 
حمل و نقل بین المللی در ایران فعال هســتند. این شرکت ها 
450 هزار راننده و 117 هزار کامیون ترانزیتی در اختیار دارند. 
همانطور که اشــاره کردم ما میتوانیم تجارب بسیار بهینه برای 

مقابل با تحریم ها را در اختیار همکارانمان در روسیه قرار دهیم 
اما این مستلزم یک معامله برد برد است. یعنی هرکدام از ما فقط 

منافع خود را نبینیم.
دبیرکل انجمن کشتیرانی تاکید کرد: اگر بنا باشد شرایط به همین 

شکل باشد و همه منفعت خود را ببیند توسعه کریدور شمال 
جنوب اتفاق نمی افتد. امروز صحبت از خرید و ساخت کشتی 
شد اما در حالی که شرایط تخلیه و بارگیری کشتی ها در بنادر 
روسیه بسیار بغرنج اســت با اینکه ما استقبال میکنیم از خرید 
و ساخت اما یک کشتی 30 روز رفت و برگشتش بین ایران و 
روسیه طول می کشــد در صورتی که اگر مدیریت لازم داشته 
باشیم میتوانیم سرویس را به 2.5 سرویس در ماه افزایش دهیم.

پل مه ادامه داد: برای این که مشــکلات کریدور حل شود اول 
ما باید مشکلات خودمان را حل کنیم. دولت ها وظیفه قانون 
گذاری دارند اما سرمایه گذاری ها را خود ما باید انجام دهیم. 
برای اینکه کریدور فعال شود ما پیشنهاد می دهیم که مشترکاتی 
داشته باشیم. ما اعلام آمادگی می کنیم برای تاسیس یک شرکت 
مشترک بین ایران، روسیه و هندوستان علي رغم اینکه اعتقاد 
داریم همه زیرساخت ها در ایران وجود دارد اما آمادگی سرمایه 

گذاری دیگری را هم داریم.
وی ادامه داد: برخی از کاهش هزینه حمل از طریق کانال سوئز 
صحبت می کردند که جایگزینی است که می تواند تمام منافع 
کریدور را از بین ببرد. سوال اینجاست که چرا باید گردش یک 
کانتینر به سمت روســیه تا کانتینر خالی برگردد 65 روز طول 
بکشد. طبیعی است که مالک کانتینر برایش صرف نکند که در 
در این مسیر فعالیت کند و ضرورت دارد هرچه زودتر کانتینر 

با بار برگردد.

نفت اسرائیل از کجا تأمین می شود؟»اقتصاد سرآمد« منتشر می کند

 واکنش ها به بستن
  راه صدور نفت و ارزاق 

به رژیم صهیو نیستی
صادرات نفت ایران به ترکیه مشروط می شود؟

دبیرکل انجمن کشتیرانی در همایش بین المللی آستاراخان: 

اگر همه منفعت خود را ببیند توسعه کریدور شمال- جنوب  اتفاق نمی افتد
معامله برد-برد لازمه توسعه عملی کریدور شمال-جنوب

رییس پژوهشگاه اقیانوس شناسی بیان کرد:

 از پایان نامه های مرتبط با جنوبگان 
حمایت  می کنیم

رییس پژوهشــگاه ملی اقیانوس شناســی و علــوم جوی گفت: 
تحقیقات در مورد جنوبگان را در ســه محور از جمله حمایت از 
پایان نامه های ارشد و دکتری مرتبط با این حوزه دنبال می کنیم.به 
گزارش اقتصادسرآمد، مرتضی توکلی در نشست علمی  - تخصصی تبیین 
ظرفیت ها و راهبردهای تحقیقاتی در جنوبگان  که در محل پژوهشگاه ملی 
اقیانوس شناسی و علوم جوی برگزار شد به اهمیت جنوبگان از ابعاد مختلف 
اشاره کرد و اظهار داشت: پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی به 
عنوان کانون اصلی مطالعات جنوبگان حوزه هایی را که می تواند برای کشور 
مهم و دستاورد داشته باشد و نقش فزاینده ای با توجه به ظرفیت های علمی 

خود در این زمینه داشته باشد، معرفی می کند.وی ادامه داد: این پژوهشگاه از 
همکاری همه نهادها استقبال می کند و می تواند پشتوانه علمی و تحقیقاتی 
لازم را در خدمت این نهادها قرار دهد.رییس پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی 
و علوم جوی به تاسیس مرکز تحقیقات جنوبگان در این پژوهشگاه از سال 
13۹2 اشاره و خاطرنشــان کرد: این مرکز در ســال های گذشته و از زمان 
تاسیس با فراز و نشیب هایی روبرو بوده ولی چراغ مرکز روشن مانده است 
و از زمان تصدی مسئولیت ســعی کردم زیرساخت های را که می توان برای 
فعالیت این مرکز احیا کرد، فراهم کنم.توکلی یادآور شد: این پژوهشگاه در 
سه محور اساسی گام هایی را برای تحقیقات در این زمینه انجام داده است؛ 
محور اول ابلاغ مصوبه ای به دانشگاه های کشور برای حمایت از پایان نامه 
های کارشناسی ارشد و رساله های دکتری است که در زمینه جنوبگان نوشته 
می شوند. بر اساس این مصوبه از پایان نامه های کارشناسی ارشد با مبلغ 10 
میلیون و رســاله های دکتری با مبلغ 20 میلیون تومان حمایت می شود.وی 
محور دوم را تقدیر از افرادی دانست که در زمینه مستندسازی دستاوردهای 
گذشــته فعالیت کرده اند و گفت: امروز از دکتر حافظی نویسنده کتاب سفر 
به جنوبگان قاره یخی و دیگر افراد فعال در این زمینه تقدیر می شود.رییس 

پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی ادامه داد: محور دیگر برگزاری 
کارگاه های آموزشی با حضور پیشکسوتان این حوزه است.توکلی تاکید کرد: 
همزمان دست نیاز به ســوی همه محققان، نیروهای امنیتی و نیروی دریایی 

ارتش و سپاه برای انجام تحقیقات ببشتر دراز می کنیم.

خبر


